ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНОВСКОЕ

Серпуховского муниципального района

Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          от 19.09.2014 г. № 61
О внесении изменений в приложение

к постановлению главы сельского

поселения Калиновское от  06.12.2013г. № 75

«О порядке предоставления сведений для

ведения регистра муниципальных нормативных

правовых актов Московской области»

     В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 02.09.2014г. № 701/34 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 23.08.2013 № 640/35 «О порядке организации ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Московской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское,

                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в приложение к постановлении главы сельского поселения Калиновское от 06.12.2013г. № 75 «О порядке предоставления сведений для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Московской области» следующие изменения:

     1.1. В пункте 1.1. слова «Главное управление внутренней политики и взаимодействия с органами местного самоуправления Московской области» заменить словами «Главное управление территориальной политики Московской области»;
     1.2. Раздел 3 «Порядок представления сведений в уполномоченный орган» изложить в следующей редакции:

 «3.1. В целях ведения Регистра глава сельского поселения Калиновское обеспечивает предоставление в уполномоченный орган сведений, подлежащих включению в Регистр, их актуальность и достоверность.

     3.2. Уполномоченное главой сельского поселения Калиновское должностное лицо ежемесячно осуществляет:

     - сбор и формирование текстов муниципальных нормативных актов сельского поселения Калиновское, принятых в установленном порядке, а также оформленных в виде правовых актов решений, принятых на местном референдуме;

     - юридическую обработку муниципального нормативного акта на предмет необходимости внесения его в Регистр;

     - направление в электронном виде муниципальных нормативных актов, вносящих изменения (дополнения) в ранее принятые муниципальные нормативные акты, в уполномоченный орган и предоставление одновременно с ними в электронном виде актуальной версии текстов изменяемых муниципальных нормативных актов с учетом внесенных в них изменений;

     - направление одновременно в документальном виде (на бумажных носителях) и в электронном виде (на машиночитаемых носителях) в уполномоченный орган муниципальных нормативных актов сельского поселения Калиновское и сведений по ним ежемесячно в срок до 15 числа (включительно) месяца, следующего за месяцем принятия муниципальных нормативных актов;

     - направление письменного уведомления в уполномоченный орган до 15 числа (включительно) следующего месяца, в случае если в течение календарного месяца муниципальные нормативные акты, подлежащие включению в Регистр, не принимались;

     - направление сведений об официальном опубликовании (обнародовании) муниципальных нормативных актов. В случае если муниципальный нормативный акт к моменту предоставления в уполномоченный орган не был опубликован, сведения направляются дополнительно после официального (опубликования) данных актов в срок до 15 числа месяца, следующего за месяцем их официального опубликования (обнародования);

       - направление в документальном виде (на бумажных носителях) и в электронном виде (на машиночитаемых носителях) информации о судебных решениях и иных судебных актах, об актах прокурорского реагирования, предписаниях антимонопольных органов. А также иных дополнительных сведений в уполномоченный орган.

      - обеспечивает соответствие копий муниципальных нормативных правовых актов и дополнительных сведений к ним в документальном виде (на бумажных носителях) текстам копий муниципальных нормативных актов и дополнительных сведений к ним в  электронном виде (на машиночитаемых носителях).
     3.3. Копии муниципальных нормативных правовых актов в документальном виде (на бумажных носителях) заверяются главой сельского поселения Калиновское, а также печатью органа местного самоуправления, принявшего акт.
     3.4. Копии муниципальных нормативных правовых актов в электронном виде предоставляются в уполномоченный орган на машиночитаемых носителях: диске, флеш-накопителе в формате MS Word (расширение файлов «*.doc») с использованием шрифта Arial размером № 12 с одинарным или полуторным межстрочным интервалом и полями:
20 мм - левое;

10 мм - правое;

20 мм - верхнее;

20 мм - нижнее.»

     3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Калиновское                                                        Л.В. Жильцова

Кондратьева Т.И.

705-185